
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України 
щодо майнових прав інтелектуальної власності на об’єкти, 

створені у зв’язку із проходженням військової служби
(реєстр. № 13110 від 17 березня 2025 року)

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України «Про 
прийняття за основу проекту Закону України про внесення змін до Цивільного 
кодексу України щодо майнових прав інтелектуальної власності на об’єкти, 
створені у зв’язку із проходженням військової служби від 15 квітня 2025 року 
№ 4349-IX Комітет з питань правової політики розглянув на своєму засіданні 
04 липня 2025 року (протокол № 195) пропозиції і поправки, що надійшли 
від суб’єктів права законодавчої ініціативи до проекту Закону про внесення змін 
до Цивільного кодексу України щодо майнових прав інтелектуальної власності 
на об’єкти, створені у зв’язку із проходженням військової служби (реєстр. 
№ 13110) (далі - Законопроект).

Від суб’єктів законодавчої ініціативи надійшло 25 поправок і пропозицій 
щодо вдосконалення окремих положень Законопроекту. 

Водночас, у зв’язку з підготовкою до другого читання Комітетом з питань 
економічного розвитку взаємопов’язаного законопроекту за реєстр. № 13111 
Комітет вважає за необхідне на підставі статті 15 Закону України «Про комітети 
Верховної Ради України» доповнити порівняльну таблицю поправкою, 
виклавши пункт 1 розділу II Законопроекту в такій редакції:

«1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 
опублікування, але не раніше дня набрання чинності Законом України «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо прав інтелектуальної власності на 
об’єкти, створені у зв’язку із проходженням військової служби».

До другого читання підготовлено Порівняльну таблицю до Законопроекту, 
яка містить 26 поправок і пропозицій, за результатом розгляду яких пропонується 
6 врахувати та 20 поправок і пропозицій відхилити.

Розглянувши Законопроект, підготовлений до другого читання, Комітет з 
питань правової політики вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 
до Цивільного кодексу України щодо майнових прав інтелектуальної власності 
на об’єкти, створені у зв’язку із проходженням військової служби 
(реєстр. № 13110) прийняти в другому читанні та в цілому в редакції, 
запропонованій Комітетом, а також у разі його прийняття як закону доручити 



2

Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату Верховної Ради 
України здійснити редакційне та техніко-юридичне доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити заступника Голови 
Комітету, голову підкомітету з цивільного та адміністративного законодавства 
Калаура І.Р.

Голова Комітету                                                    Д.В. МАСЛОВ 


